
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
ZA ŠKOLNÍ ROK

2008-2009

Podle Zákona o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání č.  561/2004 ve 
znění pozdějších předpisů a vyhlášky MŠMT č. 15, § 5 ze dne 27. 12. 2004 zpracováváme tuto výroční zprávu 
o činnosti školy.

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590, PARDUBICE 530 02

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 8 /2 0 0 9 Pe d a g o g ic k á  č á s t

A.OBSAH

 Obsah................................................................................................................................................... 1
A. Pedagogická část..............................................................................................................................2

1. Charakteristika školy.................................................................................................................... 2
2. Přehled učebních plánů.................................................................................................................3
3. Údaje o pedagogických zaměstnancích školy...............................................................................4
4. Údaje o přijímání dětí................................................................................................................... 4
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků.............................................................................................5
6. Údaje o výsledcích kontrol........................................................................................................... 7
7. Mimoškolní aktivity......................................................................................................................7
8. Poradenské služby........................................................................................................................ 8

B. EKONOMICKÁ ČÁST................................................................................................................... 9
1.  Příjmy.......................................................................................................................................... 9
2.  Výdaje..........................................................................................................................................9
3. Doplňková činnost........................................................................................................................9
4. Hospodářský výsledek................................................................................................................ 10

 STATISTICKÁ ČÁST...................................................................................................................... 11
1.  Počty žáků ve škole .................................................................................................................. 11
2. Statistika vzdělávacího procesu .................................................................................................11
3. Snížené stupně z chování a neomluvené hodiny ....................................................................... 11
4. Účast žáků v soutěžích............................................................................................................... 12

Aktivity žáků.............................................................................................................................. 14
Další stručný komentář............................................................................................................... 15

5. Využití prostředků na další vzdělávání pedagogických pracovníků...........................................16
Trend vývoje:..............................................................................................................................16

6. Školní jídelna .............................................................................................................................17

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 2 www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 8 /2 0 0 9 Pe d a g o g ic k á  č á s t

B.PEDAGOGICKÁ ČÁST

1. Charakteristika školy
Základní  škola  Benešovo  náměstí  je  škola  s právní  subjektivitou,  jejímž  zřizovatelem je  Statutární  město 
Pardubice.  Škola  nabízí  rozšířené  vyučování  tělesné  výchovy  se  zaměřením  na  atletiku.  Tato  výuka  se 
uskutečňuje od 6. ročníku, v každém ročníku je vždy jedna sportovní třída. V 1. až 5. ročníku existuje pro 
zájemce nadstandardní  nabídka – opět  jedna třída v ročníku poskytuje  zvýšenou péči  v oblasti  sportovní 
a tělesné výchovy (3 hodiny tělesné výchovy, plavecký výcvik, každý rok lyžařský výcvik a podzimní a jarní 
soustředění  mimo  Pardubice).  Hlavním  smyslem  ovšem  je  výchova  k samostatnosti  a  podnícení  zájmu 
o školu. 

Ve školním roce  2008/09 probíhala  výuka v 1.-2.  a  6.-7.  ročníku podle  Školního vzdělávacího programu 
ŠTAFETA, ve 3. – 5. ročníku a v 8. – 9. ročníku školy probíhala výuka podle učebního plánu vzdělávacího 
programu „Základní škola“ č. j. 16847-96-2.

Ve třídách s rozšířenou výukou tělesné výchovy v 8. – 9. ročníku se vyučovalo podle učebního plánu základní 
školy pro třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy č. j. 29738-96-22-50.

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 3 www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 8 /2 0 0 9 Pe d a g o g ic k á  č á s t

2. Přehled učebních plánů
3. - 5., 8. - 9. ročník:
Učební plán Základní škola, č. j.: 16 847/96-2
8. - 9. ročník třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy č. j. 29738-96-22-50
1. - 2. a 6. - 7. ročník:
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ŠTAFETA

Třídy bez zaměření/Sportovní třídy

Předmět 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Český jazyk 9/8 9/8 8 7 7 4 4 4 4
Cizí jazyk 3 4 4 3 4 4 4
Rétorika a komunikace 1 1 1/0 1/0
Matematika 4 5 5 5 5 4 4 4 4/5
Prvouka 2 2 3
Přírodověda 1 2
Vlastivěda 2 2
Chemie 2 2
Fyzika 2 2 2 1
Přírodopis 2 2 2 2
Zeměpis 2 2 2/1 1
Dějepis 2 2 2/1 2
Občanská výchova 1 1 1 1
Rodinná výchova 1 1 1
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2/1 1/2 2
Praktické činnosti 1 1 1 1 1 2 1 2/1 2/1
Volitelný předmět** -/1 -/1 2/3 1/0 1/0
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 3 2 2/5 2/5
Týdenní dotace povinných 
předmětů

20 21 24 25 26 30 30 32/31 31/32

Nepovinné předměty * 0/1 0/1 0/1 0/1 0/1 0/4 0/4 0/4 0/6

**Volitelné předměty: 
1.A, 2.A Pohybové a sportovní hry (1 hod)
7.A Pohybové a sportovní hry (2hod)
       Praktikum z počítačů/Regionální dějepis/Praktikum z přírodopisu (1hod)
7.B Volejbal/Sportovní hry (1hod)
       Praktikum z počítačů/Regionální dějepis/Praktikum z přírodopisu (1hod)
8.B, 9.B, 9.D Cvičení z matematiky

*Nepovinný předmět: pouze ve sportovních třídách
1.A, 2.A Plavání
6.A, 7.A, 8.A, 9.A Atletická příprava

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 4 www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 8 /2 0 0 9 Pe d a g o g ic k á  č á s t

3. Údaje o pedagogických zaměstnancích školy

Příjmení, jméno, titul Zařazení Pracovní poměr Pedagogická a odborná způsobilost Vyuč. úvazek

Mgr. Abelová Zdenka U trvalý  1. stupeň 22

Mgr. Burešová Dagmar U trvalý  M - F 22

Mgr. Dražková Ivana U trvalý  Čj - D - Rv 22

Dudychová Monika VV trvalý  Vedoucí vychovatelka 23

Mgr. Fuka Jan U trvalý  Pč – Hv - Inf 6

Mgr. Hedvičák Jaroslav U trvalý  Tv - Z – Př 22

Mgr. Hezká Martina U trvalý  1. stupeň 22

Mgr. Hovorková Jaromíra U trvalý  1. stupeň 22

Mgr. Hrdá Helena U trvalý  Čj - Tv 22

Mgr. Jičínská Ema Ř trvalý  M - Ch 6

Mgr. Jírková Zdena U trvalý  1. stupeň 22

Mgr. Kakosová Pavlína U trvalý  1. stupeň 22

Kikisová Dana V trvalý  vychovatelka 28

Mgr. Klepalová Lenka U trvalý  Čj – On 22

Mgr. Kubanová Karla U trvalý  M – Ch 22

Kulichová Eva U trvalý  1. stupeň 22

Mgr. Lacová Jana U trvalý  1. stupeň 22

Mgr. Mazáčová Věra U trvalý  Př – Ch 22

Mgr. Špinlerová Mivaltová Jana U trvalý  Aj 22

Mgr. Secká Jana U zástup za MD 1. stupeň 22

Mgr. Musilová Zuzana U MD  1. stupeň 22

Mgr. Netolická Markéta ZŘ trvalý  M – Ch 8

Nováková Lenka U trvalý  D -Tv –Pč 22

Novotná Drahuše U trvalý  vychovatelka 28

Outulná Drahomíra V trvalý  vychovatelka 28

Mgr. Paarová Zora U trvalý  Tv - Z 22

Mgr. Svobodová Kateřina U do 30. 6. 2010  Nj - Ov 22

Mgr. Rozinková Martina U trvalý  1. stupeň 22

Mgr. Sasínová Eva U trvalý  Čj - D 22

Mgr. Sychrová Marie U do 30. 6. 2009  D – Hv 10

Mgr. Šindlerová Věra U trvalý  F – Ch 22

Mgr. Šlapáková Eva U trvalý  F – Ch 22

Mgr. Vlasáková Zuzana ZŘ trvalý  1. stupeň 11

Mgr. Trubák Zdeněk U do 30. 8. 2009  Aj 22

Zálabská Eva U trvalý  vychovatelka 22

Mgr. Žandová Lenka U trvalý  1. stupeň 22

U – učitel, V – vychovatelka, VV – vedoucí vychovatelka, ZŘ – zástupce ředitele, Ř – ředitel

4. Údaje o přijímání dětí
Ve školním roce 2008/2009 bylo přijato 49 žáků do 1. ročníku školy. Rozšířená výuka tělesné výchovy byla 
poskytována 85 žákům sportovních tříd 6. - 9. ročníku ZŠ. Do 6. ročníku sportovních tříd 2008/2009 bylo 
přijato  24 žáků,  z toho 11 z jiných škol  okresu Pardubice.  Na škole  nebyli  žáci  osvobozeni  od povinnosti 
docházet do školy.

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 5 www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 8 /2 0 0 9 Pe d a g o g ic k á  č á s t

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
Ve školním roce 2008/2009 vycházelo ze základní školy 87 žáků.
 Z toho:

na gymnázia a střední školy 60 žáků,
na víceleté gymnázium odešlo 5 žáků,
na učební obory (bez maturity) 21 žáků,
1 žákyně se nehlásila na žádnou školu.

Výsledky přijímacího řízení na střední školy a střední odborná učiliště:

Název školy
 

9. ročník 8. ročník

maturitní učební učební

Gymnázium Pardubice, Mozartova 5 0 0

Gymnázium Pardubice, Dašická 4 0 0

Sportovní gymnázium Pardubice 6 0 0

Biskupské gymnázium Skuteč 1 0 0

SPŠ elektrotechnická a VOŠ Pardubice 1 0 0

Střední škola automobilní Holice 0 2 0

Obchodní akademie a JŠ s právem státní jazykové 
zkoušky Pardubice

7 0 0

SPŠ potravinářská Pardubice 2 0 0

Střední průmyslová škola chemická, Pardubice 1 0 0

SOŠ cestovního ruchu, s.r.o. Pardubice 1 0 0

Labská hotelová střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Pardubice s.r.o.

4 0 0

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola Gustava 
Habrmana, Česká Třebová

1 0 0

Střední škola aplikované kybernetiky s.r.o. Hradec 
Králové

1 0 0

Střední zdravotnická škola Pardubice 1 1 0

Střední škola uměleckoprůmyslová, Ústí nad Orlicí 1 0 0

SOŠ a SOU Pardubice - Polabiny 0 4 1

SOŠ stavební a SOU stavební Rybitví 2 4 0

SOU plynárenské Pardubice 1 1 0

SOU technické Přelouč 1 3 0

Střední škola průmyslová strojnická, technická a Vyšší 
odborná škola Chrudim

1 1 0

Střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola Chrudim 2 0 0

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště obchodu 
a služeb, Chrudim

4 0 0

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 6 www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 8 /2 0 0 9 Pe d a g o g ic k á  č á s t

Hotelová škola Bohemia  s.r.o., Chrudim 2 0 0

Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim 3 0 0

Střední průmyslová škola stavební Hradec Králové 2 0 0

Střední odborná škola veřejnosprávní a sociální, Stěžery 1 0 0

Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice 0 2 0

Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba 
Krčína, Třeboň

0 1 0

Střední škola obchodu a  služeb, Choceň 1 0 0

DELTA - Střední škola informatiky a ekonomie, s.r.o. 
Pardubice

1 0 0

Střední odborná škola, Nové Město na Moravě 1 0 0

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická 
škola, Hradec Králové

2 0 0

Odborné učiliště a Praktická škola, Chroustovice 0 0 1

Součet 60 19 2

CELKEM 81

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 7 www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 8 /2 0 0 9 Pe d a g o g ic k á  č á s t

6. Údaje o výsledcích kontrol
Dne  14.  10.  2008  byla  provedena  kontrola  školní  jídelny  Krajskou  hygienickou  stanicí  
Pardubického kraje.
Předmětem kontroly byly jídelní lístky, zdravotní průkazy, záznamy měření teplot pokrmů – vše bez závad.

Dne 8.1. 2009 byla provedena cenová kontrola z Finančního ředitelství v Hradci Králové.
Předmětem kontroly bylo dodržování cen mléčných výrobků pro žáky – nedostatky nebyly zjištěny.

Dne 26. 3. 2009 byla provedena následná kontrola ekonomického oddělení MmP.
Předmětem kontroly bylo porovnání stavů majetkových účtů se stavem účetní evidence dodatečného zadání 
investičního  majetku  školní  jídelny  a  dopracování  plánu  účetních  odpisů.  Došlo  ke  kontrole   porovnání 
účetního  okruhu  školní  jídelny.  Nedostatky  z minulého období  byly  odstraněny.  Jednalo  se  o  dodatečné 
zavedení investičního majetku školní jídelny a zavedení jeho odpisů (nebylo v roce 2004 zavedeno).

Ve  dnech  11.  5.  2009  –  19.  5.  2009  byla  provedena  kontrola  Okresní  správy  sociálního 
zabezpečení.
Předmětem  kontroly  byla  kontrola  pojistného  a  plnění  úkolů  v nemocenském  pojištění  a  důchodovém 
pojištění. Nedostatky nebyly shledány.

Ve dnech 20. 5. - 21. 5. 2009 byl proveden ekonomický audit firmou AV-AUDITING.
Předmětem auditu bylo účetní hospodaření, účetnictví roku 2008 a účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2008.
Doporučení  auditorů  byla  akceptována  a  pracuje  se  na  odstranění  některých  nedostatků.  Jednalo  se  o 
zaplacení faktur před dodáním zboží. Je nutné vystavit pouze zálohovou fakturu. Zálohy na energii účtovat na 
závazkové účty a až po vyúčtování dát do nákladů. Závěr kontroly je uložen v ředitelně školy.

Dne  25.  5.  2009  byla  provedena  kontrola  školní  jídelny  Krajskou  hygienickou  stanicí  
Pardubického kraje.
Předmětem kontroly byly jídelní lístky, zdravotní průkazy, záznamy měření teplot pokrmů – vše bez závad.

7. Mimoškolní aktivity
Ve škole se pořádala sběrová rána, sběr léčivých bylin, burza sportovních potřeb a další aktivity.
Pod vedením učitelů pracovalo na škole několik zájmových kroužků. Byly to: 2x florbal, 2x angličtina pro 
nejmenší, předškolička, doučování z českého jazyka a matematiky.
Ve školní družině pracovaly kroužky sportovní, plavání, dramatický, přírodovědný a výtvarný.
Žáci vyšších ročníků měli předplatné na divadelní představení.
Nejen pro žáky naší školy, ale i pro děti z celých Pardubic zde pracoval Školní atletický klub, který nabízí 2x 
týdně sportování se zaměřením na atletiku, kam docházelo přibližně 40 dětí.

Na prevenci sociálně patologických jevů byl zaměřen projekt Odboru komunitních služeb MmP na posílení 
třídních kolektivů s názvem „Třídní kolektiv jsme my!“, který probíhal na naší škole pro žáky 6. tříd v období 
od března do května 2009.

Žáci se zapojili pod vedením vyučujících českého jazyka do soutěže v řečnictví „Mladý Demosthenes“, kde 
prokázali své rétorické dovednosti. V říjnu a listopadu se připravovali a vystupovali před třídou. Nejlepší se 
představili  ve  školním  kole.  Do  regionálního  kola,  které  se  konalo  na  naší  škole  byli  vybráni  Markéta 
Rybičková z 9. C a Veronika Bibrová z 6. C. Markéta Rybičková postoupila do krajského kola, pro které měla 
za úkol připravit videonahrávku. Probojovala se také do celostátního kola, které proběhlo v květnu v Praze. 
Ještě před tímto vrcholným řečnickým kláním se zúčastnila třídenního přípravného soustředění na Šumavě 
pod vedením odborníků. Celá akce splnila svůj účel - zapojila žáky ve velké míře do zkvalitňování mluveného 
slova.

V červnu  proběhla  dobročinná akce  „Obrazy,  které  léčí“,  pod  vedením paní  učitelky  Heleny  Hrdé,  Zory 
Paarové a žáků 9. C. Na výstavě prací žáků si mohli rodiče zakoupit obrázek, a tím přispět na Dětské centrum 
Veská u Pardubic. Celkem se utržilo 15 720 Kč.
 
Žáci třídy 9. D pod vedením paní učitelky V. Šindlerové pokračovali v projektu "Sbíráme PET láhve a co dál…" 
Tento projekt byl zaměřen na environmentální výchovu.

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 8 www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 8 /2 0 0 9 Pe d a g o g ic k á  č á s t

Po celý školní rok byli žáci vedeni k recyklaci odpadu. Na každém patře na chodbách byly přistaveny dva 
plastové kontejnery: modrý na papír a žlutý na plasty. Výtěžek ze sběru PET lahví byl také věnován Dětskému 
centru Veská.

8. Poradenské služby
Funkci výchovného poradce vykonávala Mgr. Markéta NETOLICKÁ. Do školy docházel školní psycholog a 
pracovnice oddělení sociální péče při Magistrátu města Pardubic. Služby byly poskytovány žákům, rodičům i 
učitelům.
Problematikou prevence  sociálně patologických jevů se zabývala Mgr. Ivana DRAŽKOVÁ.

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 9 www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 7 / 2 0 0 8 E k o n o mi c k á  č á s t

C.EKONOMICKÁ ČÁST

1.  Příjmy
2008

a) investiční dotace (stravovací systém) 280 tis. Kč
b) celkové příjmy: 23 675 tis. Kč

z toho:

Dotace zřizovatele (příspěvek na provoz) 3 211 tis. Kč
Dotace ze státního rozpočtu (platy) 17 937 tis. Kč
Poplatky za čipy – školní jídelna 10 tis. Kč
Úřad práce 30 tis. Kč
Dotace MmP hřiště 50 tis. Kč
Dary od rodičů a sponzorů 72 tis. Kč
Ostatní příjmy 68 tis. Kč
Dotace MO 5 Pardubice 8 tis. Kč
Příspěvek od rodičů na školní družinu 152 tis. Kč
Stravné – školní jídelna 1 730 tis. Kč
Příjmy VHČ 407 tis. Kč

2.  Výdaje
2008

a) investiční výdaje (stravovací systém) 280 tis. Kč

b) neinvestiční výdaje celkem 23 432 tis. Kč

z toho:

Státní:
Náklady na platy zaměstnanců školy 12 644 tis. Kč
2% do FKSP 255 tis. Kč
OON 94 tis. Kč
Zákonné odvody zdravotní a sociální pojištění 4 485 tis. Kč
Učebnice, učební texty a učební pomůcky 230 tis. Kč
Plavání žáci 60 tis. Kč
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 21 tis. Kč
Provozní:
Energie 1.302 tis. Kč
Vybavení učeben 700 tis. Kč
Odpisy 29 tis. Kč
Opravy a údržba 307 tis. Kč
Ostatní náklady 1 170 tis. Kč
Školní družina 152 tis. Kč
Výdej potravin 1 740 tis. Kč
Výdaje VHČ 243 tis. Kč

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 10 www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 7 / 2 0 0 8 E k o n o mi c k á  č á s t

3. Doplňková činnost
2008

Celkové příjmy: 407 tis. Kč

z toho:

Pronájem tělocvičen a hřiště 345 tis. Kč
kroužky 61 tis. Kč
ostatní 1 tis. Kč

Celkové náklady: 243 tis. Kč

z toho:

mzdy 101 tis. Kč
zdravotní a sociální pojištění 12 tis. Kč
energie 103 tis. Kč
Opravy, údržba, služby, poplatky 27 tis. Kč

4. Hospodářský výsledek
Z hlavní činnosti: +  79 475,41 Kč
Z     doplňkové činnosti:                                                                +163     393,52 Kč  
Hospodářský výsledek celé organizace: +242 868,93 Kč

V prosinci  2006 byla na škole  zjištěna finanční  zpronevěra cca 2.600 000 Kč.  Magistrát  města  Pardubic 
poskytl škole půjčku v celé výši. Na začátku roku 2007 byly zjištěny další nedoplatky ve výši cca 840 000 Kč. 
Bývalá ekonomka vrátila škole v červenci 2007 částku ve výši 500 tis. Kč a zbylých cca 340 tis. Kč opět poskytl 
škole Magistrát města Pardubic formou půjčky. Těmito dvěma částkami škola kryla záporný výsledek.

Trestní  řízení  proti  bývalé  ekonomce  bylo  ukončeno.  Policie  bezpečně  prokázala  bývalé  ekonomce 
zpronevěřenou částku cca 1 100 000 Kč, kterou škole uhradila.

Škola zakončila rok 2007 s kladným hospodářským výsledkem 178 tis. Kč, rok 2008 s kladným hospodářským 
výsledkem 243 tis. Kč. Tímto způsobem škola snižuje záporný hospodářský výsledek z roku 2006. Částky jsou 
převedeny do rezervního fondu a z něho se splácí půjčky Magistrátu města Pardubic. 
Do roku 2011 zbývá škole srovnat záporný hospodářský výsledek cca 360 tis. Kč a splatit zbytek půjčky 1 630 
tis.

Pro  srozumitelnost:  v roce 2007 byl  kladný HV 178 tis.  Kč  a  22 tis.  Kč  se  doplatilo  z rezervního fondu. 
Splaceno proti půjčce 200 tis. Kč. V roce 2008 byl kladný HV 243 tis. Kč a 39 tis se doplatilo z rezervního 
fondu. Splaceno dalších 282 tis. Kč proti půjčkám. Celkem tedy splaceno 482 tis. Kč. Zbývá ponížit kladným 
hospodařením záporný HV 840 tis. Kč z roku 2006 o 358 tis. Kč.

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 11 www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 8 /2 0 0 9  S t a t i s t i c k á  č á s t

STATISTICKÁ ČÁST

1.  Počty žáků ve škole 
(podle stavu k 30. 6. 2009)

1. stupeň 2. stupeň celkem
Počet tříd 11 10 21
Počet žáků 275 254 529
Průměrný počet žáků na třídu 25 25,4 25,2
Přepočtený počet pracovníků * * 52,3
Počet pedagogických pracovníků * * 36,2
Počet žáků na učitele * * 14,6

2. Statistika vzdělávacího procesu 
(statistika za II. pololetí)

Ročník počet žáků vyznamenání prospělo neprospělo
1. 49 46 2 1
2. 52 44 8
3. 54 34 19 1
4. 63 38 25
5. 57 33 21 3
6. 68 15 52 1
7. 58 14 44
8. 49 8 38 3
9. 79 18 57 4

Celkem 529 250 266 13

3. Snížené stupně z chování a neomluvené hodiny 
(statistika za II. pololetí)

Výchovná opatření,
neomluvená absence

1. stupeň 2. stupeň Celkem

2. stupeň z chování 1 4 5
3. stupeň z chování 0 2 2
Neomluvené hodiny 0 92 92

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 12 www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 8 /2 0 0 9  S t a t i s t i c k á  č á s t

4. Účast žáků v soutěžích

Nejvýraznější úspěchy žáků:
Kolektivy:

Atletický čtyřboj Pardubického kraje o pohár hejtmana:
1. A 1. místo
2. A 1. místo
3. A 1. místo
4. A 2. místo
5. A 2. místo

Kinderiáda (2. – 5. třídy): 1. místo v krajském kole
Soutěž o nejrychlejšího chlapce a dívku Pardubic 1. místo štafeta (chlapci)

1. místo štafeta (dívky)

Mc Donald – kopaná (2. – 3. třídy) 2. místo v krajském kole
Olympiáda dětí a mládeže – plavání: 1. místo v okresním kole (dívky)

2. místo v okresním kole (chlapci)
2. místo v Pardubickém kraji (dívky)

Olympiáda dětí a mládeže - orientační běh: 1. místo v okresním kole- 8.-9. třídy
2. místo v okresním kole- 6.-7. třídy
2. místo v okresním kole - 8.-9. třídy
1. místo mezi ZŠ, postup na mistrovství republiky

Olympiáda dětí a mládeže – vybíjená: 1. místo v okrskovém kole (chlapci)
3.místo v okresním kole (chlapci)

Liga škol v orientačním běhu 1. místo v regionu
Liga škol PAMAKO v malé kopané 3. místo v okresním kole
Mikulášský turnaj v košíkové 6. místo
Turnaj ve florbale PCE-HK 2. místo
Turnaj ve vybíjené – Zdechovice 1. místo

Vozítko pro Pepíka Pozorděje – výtvarná soutěž Městské policie:1.  místo  pro  kolektivy  2.  A  a  2.  B  (výlet 
historickým trolejbusem)

Jednotlivci:

Magdaléna Perná, Alžběta Levínská, František Prudič, Natálie Černohorská, Lukáš Kuthan, Ondřej Skalický
1. místo v atletickém čtyřboji 1. 5. tříd základních škol Pardubického kraje

Josef Petr 1. místo O nejrychlejšího chlapce Pardubic
Kateřina Bartakovičová 2. místo ve výtvarné soutěži Vozítko pro Pepíka Pozorděje
Vojtěch Hyxa 1. místo v kategorii 6. a 7. ročník – Mistr slov
Dominika Láníková Mladý Démosthenes postup do regionálního kola
Markéta Rybičková Mladý Démosthenes postup do regionálního kola 1. místo v regionálním kole

postup do krajského a celostátního kola
Veronika Bibrová Mladý Démosthenes 2. místo v regionálním kole
Martin Janda Perníkový slavík – regionální kolo 2. místo
Brandon Bulis Perníkový slavík – regionální kolo – čestné uznání
Kristýna Vlasáková Matematická olympiáda – okresní kolo – 7. místo

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 13 www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 8 /2 0 0 9  S t a t i s t i c k á  č á s t

Atletika výsledky ŠAKu Pardubice ZŠ Benešovo nám.
Žáci reprezentují jak školu, tak Školní atletický klub při ZŠ Pardubice, Benešovo náměstí 590 (ŠAK).

A. Soutěže družstev

2008 (podzim) mladší žáci 5. místo ve finále Krajského přeboru (dále jen KP) družstev
mladší žákyně 4. místo ve finále KP družstev
starší žáci i žákyně postup z KP družstev do semifinále a nakonec i do finále

mistrovství ČR (dále jen MČR) starší žáci 4. místo ve finále MČR družstev
starší žákyně 6. místo ve finále MČR družstev

2009 mladší žákyně i žáci postup do finále KP družstev
starší žáci 4. místo v KP družstev
starší žákyně 6.místo v KP družstev

B. Krajský přebor-jednotlivci

2009 (hala) Filip Matějka 2. místo (skok daleký)
2. místo (skok vysoký)
2. místo (60m překážek)
2. místo (150m)

Roman Kučera 2. místo (skok vysoký)
Dominika Machová 3. místo (skok vysoký)
Aneta Dostálová 1 .místo (300m)

2009 (dráha) Michal Paďour 1. místo (200m překážek)
2.místo (100m překážek)

Jana Týlová 2 .místo (skok o tyči)
3. místo (300m)

Pavlína Novotná 2. místo (60m)
2. místo (150m)

Vojtěch Netymach 1. místo (60m)
2. místo (150m)

Klára Procházková 1. místo (800m)
Marek Novotný 2. místo (150m)
Čaladi, Brandová, Novotná, Krupičková 3. místo (4x60m)

C. Mistrovství ČR-jednotlivci

2008 (podzim, dráha) Nikola Řehounková 2. místo (200m překážek, nejrychlejší čas sezóny dle tabulek)
5. místo (100m překážek)

Hana Luticová 5. místo (skok o tyči)
6. místo (skok daleký)
8. místo (100m překážek)

Ondřej Blažek 4. místo (hod diskem) 
7. místo (vrh koulí)

Jan Doležal, Radek Dočkal, Jan Jírek, Filip Matějka 2. místo (štafeta 4x60m)
2009 (hala) Tomáš Němec 4. místo (skok o tyči)

Filip Matějka 6. místo (sedmiboj)
8. místo (60m překážek)

2009 (dráha)  Tomáš Němec 2. místo (skok o tyči)
Jana Týlová 10. místo (skok o tyči)
Filip Matějka 7. místo (devítiboj)

D. Mistrovství ČR a mezistátní utkání-reprezentace ČR

2008 (podzim, dráha) Nikola Řehounková 1. místo (200m překážek)
Hana Luticová 5. místo (skok o tyči)
Ondřej Blažek 5.místo (hod diskem)
Jan Doležal 5.místo (60m)
Jan Doležal 6. místo (150m)
Jan Doležal, Radek Dočkal, Jan Jírek, Filip Matějka 3. místo (štafeta 4x60m)

2009 (podzim, dráha) Tomáš Němec 2. místo (skok o tyči) finále MU

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 14 www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 8 /2 0 0 9  S t a t i s t i c k á  č á s t

E. Letní OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE

Pardubický kraj reprezentovali-Filip Matějka, Vojtěch Netymach, Marek Novotný a Pavlína Novotná.
Filip Matějka a Vojtěch Netymach byli členy bronzové štafety na 4x60m.
Pavlína Novotná byla členkou stříbrné štafety na 4x60m.

F. Absolventi

Naši  odchovanci  působí  a  vynikají  v různých  sportovních  odvětvích  na  domácí  a  někdy  i  světové  scéně. 
Výjimkou nebyla ani tato uplynulá sezóna.
Atletika-Jaroslav Hedvičák nejml., Michaela Nosková, Gabriela Váňová, Nikola Řehounková, Hana Luticová, 
Klára Chmelařová, Tomáš Procházka, Ondřej Blažek
Orientační běh-David Procházka
Hasičský sport-Michal Tydrych
Kanoistika-Radka Valíková
Tenis-Pavla Šmídová
Házená-Tomáš Hes

Aktivity žáků

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 15 www.benesovka.cz

Soutěž školní kolo okresní kolo region ČR
Atletika 230 130 102
Zeměpis 29 3 - -
Mikulášský turnaj v basketbalu 65 9 - -
Archimediáda 2009 11
Pythagoriáda 28 7 - -
Matematická olympiáda 14 1
Najdi co neznáš 129
Perníkový slavík 27 - 2 -
Mc Donald – kopaná 30 - 15- -
Florbal 20
Vybíjená 68 21 - -
Coca Cola Cup - kopaná 129 12 - -
Malá kopaná 129 12 - -
Kinder Olympiáda - - 8 -
Běh“O  nejrychlejšího  chlapce 
a dívku Pardubic „

- 44 - -

Orientační běh - 54 30 -
Plavání 95 13 8 -
Recitační soutěž 20 - - -
Olympiáda Čj 19 2 - -
Atletický čtyřboj 1. stupeń 280 - 280 -
Přírodovědné soutěže 27 5 - -
Mladý Demosthenes 39 - 2 1
Mistr slov - 3
Slavnosti jazyka 69 - - -
Šachy - 8 - -



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 8 /2 0 0 9  S t a t i s t i c k á  č á s t

Další stručný komentář

• V první polovině roku 2009 proběhla částečná rekonstrukce školy. Z dotací EU byla zateplená škola a byla 
vyměněná stávající okna za plastová.

• Hlavním úkolem školního roku 2008/2009 byla realizace Školního vzdělávacího programu, na kterém 
pracovali všichni pedagogičtí pracovníci.

• Aprobovanost na škole byla 87 %.
• Učební  plány byly  plněny na 100% -  zabezpečují  předmětové  komise,  na každý předmět a  ročník  je 

vypracován a aktualizován podrobný roční plán výuky (zveřejněný na www stránkách školy).
• Prostory školy jsou plně vytíženy.
• Velmi aktivní a dobrá je práce školního sportovního klubu i v rámci AŠSK ČR.
• Ve škole nejsou žáci osvobození od školní docházky a od povinnosti docházet do školy. 
• Se žáky s vývojovou poruchou pracují dyslektické asistentky. Pomůcky se průběžně doplňují. 
• Finanční  prostředky  byly  vynakládány  na  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  (viz.  přehled 

o čerpání těchto prostředků).
• Školní družina vybavila své hřiště novými prolézačkami, houpačkou a pískovištěm.
• Ve spolupráci s PPP probíhaly konzultační odpoledne s psychologem (1x 14 dní).
• Dobrá spolupráce s Magistrátem města Pardubic

Pedagogicko-psychologickou poradnou
Službou škole
Plaveckou školou a dalšími institucemi
Tělovýchovným sdružením okresu Pardubice
Městskou policií
Obvodem V

• V průběhu školního roku mohli žáci odebírat ochucené školní mléko (2x týdně) a využít prodeje svačinek. 
Po celý rok je pro žáky zabezpečen pitný režim ve škole i ve školní družině.

• Byly průběžně aktualizovány www stránky školy a byla připravena nová verze stránek.

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 16 www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 8 /2 0 0 9  S t a t i s t i c k á  č á s t

5. Využití prostředků na další vzdělávání pedagogických pracovníků
Ve školním roce 2008/2009 byla na DVPP vyčleněna a využita částka 21 000 Kč z rozpočtu školy.
Kurzy, které pedagogové absolvovali:

Příjmení a jméno Název školení

Mgr. ABELOVÁ Zdena Umění vyprávět příběhy - Storytelling 6 hodin

Mgr. DRAŽKOVÁ Ivana Prevence patologických jevů ve školství 10 hodin

* DUDYCHOVÁ Monika Co děti potřebují, aby byly šťastné 4 hodiny

* DUDYCHOVÁ Monika Instruktor lyžování 

* DUDYCHOVÁ Monika Respektovat a být respektován - Empatie 8 hodin

* DUDYCHOVÁ Monika Respektovat a být respektován - Oprávněné požadavky 8 hodin

* DUDYCHOVÁ Monika Respektovat a být respektován - Potřeby a pravidla 8 hodin

* DUDYCHOVÁ Monika Respektovat a být respektován - Tresty 8 hodin

* DUDYCHOVÁ Monika Respektovat a být respektován - Odměny 8 hodin

Mgr. HEDVIČÁK Jaroslav Florbal v podmínkách základních škol

Mgr. KLEPALOVÁ Lenka Sexuální kongres

Mgr. JIČÍNSKÁ Ema Seminář pro vedoucí pracovníky ve školství 12 hodin

Mgr. JIČÍNSKÁ Ema Workshop k realizaci ŠVP ZV - Vybraná témata z RVP ZV 6 hodin

Mgr. JIČÍNSKÁ Ema Instruktor lyžování

Mgr. JIČÍNSKÁ Ema Hodnocení pracovníků - trénink tvorby hodnotících kritérií 4 hodiny

Mgr. JIČÍNSKÁ Ema Dokumentace školy 6 hodin

Mgr. JIČÍNSKÁ Ema Aktuální změny právních předpisů ve školství 6 hodin

Mgr. KAKOSOVÁ Pavlína Instruktor lyžování 

Mgr. LACOVÁ Jana Těloolomouc, Tělíčkoolomouc 2009 - pro učitele TV 

Mgr. MIVALTOVÁ Jana Metodický seminář eTwinning I -partnerství škol v Evropě 8 hodin

Mgr. MIVALTOVÁ Jana Cambridge Day 2009 4 hodiny

Mgr. MIVALTOVÁ Jana Metodický seminář eTwinning II - rozvoj metodiky mezin. spol. 8 hodin

Mgr. NETOLICKÁ Markéta Metodický seminář eTwinning I -partnerství škol v Evropě 8 hodin

Mgr. NETOLICKÁ Markéta Seminář pro vedoucí pracovníky ve školství 12 hodin

Mgr. NETOLICKÁ Markéta Studium pro ředitele škol a školských zařízení 144 hodin

Mgr. NETOLICKÁ Markéta Dokumentace školy 6 hodin

OUTULNÁ Drahomíra Dílny výtvarných technik - Magická Afrika 5 hodin

Mgr. ŠLAPÁKOVÁ Eva Instruktor lyžování

Mgr. VLASÁKOVÁ Zuzana Bakaláři - Školní matrika a předávání dat na UIV 4 hodiny

Mgr. VLASÁKOVÁ Zuzana Metodika výuky angličtiny - pro nejmenší 20 hodin

Mgr. VLASÁKOVÁ Zuzana Základní problémy při výchově a vzdělávání ve věku 7-15 let 4 hodiny

ZÁLABSKÁ Eva Trenér 3. třídy-atletika

Mgr. ŽANDOVÁ Lenka Enviromentál. vých. v MŠ jako součást RVP - Letní výt. hrátky 5 hodin

Mgr. ŽANDOVÁ Lenka Cesty k efektivnější výuce-motivace ve vyučování VV, … 6 hodin

Mgr. ROZINKOVÁ MARTINA Instruktor lyžování 

Trend vývoje:
• udržení a zlepšení práce sportovních tříd – podpora činnosti ŠAK
• zdokonalování výuky výpočetní techniky – renovace stávajícího vybavení, internet do výuky

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 17 www.benesovka.cz



V ý r o č n í  zp r á v a  š k o l y  z a  ro k  20 0 8 /2 0 0 9  S t a t i s t i c k á  č á s t

• využívání dvou interaktivních tabulí umístěných v učebně jazyků a přírodopisu
• budovat podmínky pro trávení volného času dětí  ve škole a okolí  (multimediální knihovna, sportovní 

areál, sportovní, vědomostní a dovednostní kroužky atd.)
• zvýšený  důraz  na  vztahy  mezi  žáky  a  mezi  učiteli  a  žáky,  důsledné  řešení  problémů  a  práce 

s problémovými žáky
• prevence šikany
• zkulturnění prostředí ve třídách
• recyklace papíru a plastů
• ve větší míře vyzdvihovat vzorné žáky – 4x ročně probíhá odměňování žáků
• důraz i na prevenci patologických jevů ve společnosti
• zvyšování kvality výuky jazyků – 3 až 4 hodiny týdně ve 3. až 9. ročníku
• důraz na další vzdělávání pedagogických pracovníků v souvislosti s ŠVP
• hlavním úkolem ve školním roce 2007/2008 bylo realizovat Školní vzdělávací program

6. Školní jídelna 
(podle stavu k 31. 9. 2009)

Po celý rok měli žáci možnost výběru ze dvou jídel a objednávání stravy přes internet.

Počet
Kapacita jídelny 630
Počet strávníků 463
Přepočtený počet pracovníků 7

V Pardubicích dne 24. září 2009

 
_____________________________

Mgr. Ema Jičínská
    ředitel školy

Schváleno Radou školy 13. října 2009

Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 18 www.benesovka.cz


